
Český svaz chovatelů, z.s., 

Základní organizace Kojetín 

Tel. 728 721 999, e-mail: csch.zo.kojetin@seznam.cz , www.oocschprerov.cz , 

datová schránka : duv8bdb , IČO: 708 53 984 , DIČ: CZ70853894. 

Podvalí 537, Kojetín I-město 752 01 

 

 

 

Vás zve k obeslání a návštěvě tradiční výstavy drobného zvířectva, která se koná 

ve dnech 02.O3. – 03. O3. 2024 v chovatelském areálu v ulici Podvalí 537 Kojetín 

I-Město 752 01 

Výstavní podmínky: 
 

 Výstavu lze obeslat všemi druhy čistokrevných zvířat, která jsou řádně registrovaná 

 Králíky přihlašujte jako jednotlivce nebo v kolekcích S 4 nebo S 2+2 

 Drůbež přihlašujte jako jednotlivce nebo v kolekcích 1,1 

 Holuby je možné přihlásit i v kolekcích – kolekci tvoří 5 holubů jednoho plemene 

 Každý vystavovatel zodpovídá za to, že zvířata jsou očkovaná 

 U příjmu zvířat bude vybíráno čestné prohlášení vystavovatele o vakcinaci 

a zdravotním stavu vystavovaných zvířat 

 Zvířata musí být zdravá a připravená na výstavu. Při podezření z nemoci budou vrácena 

zpět chovateli 

 Dovoz a odvoz zvířat na výstavu a zpět jen osobně 

 Příjem zvířat bude ve čtvrtek 29. 02. 2024 od 15:00 do 19:00 hodin a v pátek 1. 3. 

 od 7:00 do 8:00 hodin 

 U prodejných zvířat musí být na přihlášce uvedena stanovená cena. K ceně bude kupujícímu 

připočtena přirážka 10 % ve prospěch pořádající organizace 

 Při přijímání králíků uvádějte pohlaví, tetování, jejich hmotnost 

 Při přijímání drůbeže uvádějte pohlaví, číslo kroužku, jejich hmotnost 

 Každý vystavovatel je povinen si zakoupit výstavní katalog 

 Posuzování bude provedeno bez přístupu veřejnosti v pátek od 8:00 hodin 

 Chovatelé nejlépe oceněných zvířat obdrží ceny 

 Slavnostní vyhlášení a předání cen bude v neděli ve 12:00 hodin 

 Výdej zvířat od 12:30 do 13:30 hodin 

 Přihlášky posílejte e-mailem na adresu csch.zo.kojetin@seznam.cz nebo poštou na 

adresu Květa Krčmařová, Přerovská 325, 752 01 Kojetín, případně telefonicky na č. 

601 338 320. 

http://www.oocschprerov.cz/
mailto:csch.zo.kojetin@seznam.cz


 Uzávěrka přihlášek je 24. 02. 2024 

 Výstavní výbor ručí za řádné ustájení a krmení zvířat 

 V pátek od 8:00 do 13:00 hodin den otevřených dveří pro školy a školky 

 Pro veřejnost bude výstava otevřena v sobotu od 8:00 do 16:00 hodin, v neděli 

od 8.00 do 13.00 hodin 

 

Veterinární podmínky pro konání svodu hrabavé drůbeže a bažantů 

 

Svod zvířat lze pořádat pouze pod státním veterinárním dozorem. Provozovatel svodu zvířat je 

povinen požádat obec o povolení konání svodu. Před podáním žádosti o povolení konání svodu zvířat 

je provozovatel povinen vyžádat si od krajské veterinární správy státní veterinární správy podmínky 

pro konání svodu a zajistit jejich dodržování. V případě, že místo svodu není evidovaným 

hospodářstvím chovatele – provozovatele svodu - musí být provozovatel svodu registrován krajskou 

veterinární správou jako provozovatel provádějící svody nezávisle na zařízení. Veterinární 

podmínky nenahrazují povolení obce ke konání svodu. Z nákazových důvodů mohou být 

veterinární podmínky kdykoliv změněny nebo zrušeny. 

Veterinární podmínky pro konání svodu hrabavé drůbeže a bažantů: 

1. Pro hrabavou drůbež a bažanty starší 18 týdnů musí být vystaveno soukromým veterinárním 

lékařem zdravotní potvrzení, ve kterém je uvedeno, že: 

a) hrabavá drůbež byla v posledních 3 dnech před přemístěním na svod klinicky 

vyšetřena a nejeví příznaky onemocnění, 

b) v období 6 měsíců před konáním svodu byla vakcinována proti Newcastleské 

chorobě dle vakcinačního schématu udávaného výrobcem vakcíny. V potvrzení musí 

být uvedeno: datum poslední vakcinace, název vakcíny a číslo šarže. 

2. Drůbež musí být vyšetřena na salmonelu v souladu s platnou Metodikou kontroly zdraví 

zvířat a nařízené vakcinace.“ 

3. Mláďata hrabavé drůbeže a bažantů, která ještě nedosahují věku pro provedení vakcinace, 

musí být doprovázena zdravotním potvrzením o provedené vakcinaci v rodičovském hejnu 

vydaným soukromým veterinárním lékařem. 

4. Veterinární přejímku provede soukromý veterinární lékař, kterého zajistí provozovatel.   

5. Provozovatel předloží soukromému veterinárnímu lékaři k provedení veterinární přejímky 

seznam chovatelů, kteří vystavují zvířata. Tento seznam musí obsahovat následující údaje: 

−  jméno, název, adresa a sídlo chovatele 

−  registrační číslo hospodářství (pokud je přiděleno) 

− počet zvířat 

− v případě zahraničních zvířat číslo veterinárního osvědčení a zemi původu zvířat 



Provozovatel tento seznam uchová po dobu jednoho roku. 

6. Zvířata, která neprošla ve stanovené době veterinární přejímkou, se nesmí zúčastnit 

svodu. 

7. Prostory a zařízení, ve kterých se zvířata zdržovala, musí být po skončení svodu vyčištěny a 

dezinfikovány. 

8. Dopravní prostředky a zařízení, které byly využity k přepravě hospodářských zvířat na svod, 

musí být po vyložení zvířat vyčištěny a dezinfikovány. 

9.  Státní veterinární dozor provede Krajská veterinární správa Státní veterinární správy 

pro ………………………………………………… 

Veterinární podmínky pro konání svodu vodní drůbeže:  

1. Vodní drůbež starší 18 týdnů musí být doprovázena zdravotním potvrzením, které vystavuje 

soukromý veterinární lékař, a ve kterém je uvedeno, že vodní drůbež byla v posledních 3 dnech 

před přemístěním na svod klinicky vyšetřena a nejeví příznaky onemocnění. 

2. Veterinární přejímku provede soukromý veterinární lékař, kterého zajistí provozovatel.   

3. Provozovatel předloží soukromému veterinárnímu lékaři k provedení veterinární přejímky 

seznam chovatelů, kteří vystavují zvířata. Tento seznam musí obsahovat následující údaje: 

− jméno, název, adresa a sídlo chovatele 

− registrační číslo hospodářství (pokud je přiděleno) 

− počet zvířat 

− v případě zahraničních zvířat číslo veterinárního osvědčení a zemi původu zvířat 

Provozovatel tento seznam uchová po dobu jednoho roku. 

4. Zvířata, která neprošla ve stanovené době veterinární přejímkou, se nesmí zúčastnit 

svodu. 

5. Prostory a zařízení, ve kterých se zvířata zdržovala, musí být po skončení svodu vyčištěny a 

dezinfikovány. 

6. Dopravní prostředky a zařízení, které byly využity k přepravě hospodářských zvířat na svod, 

musí být po vyložení zvířat vyčištěny a dezinfikovány. 

7. Státní veterinární dozor provede Krajská veterinární správa Státní veterinární správy 

pro …………………………………………………  

 

 

V Kojetíně 4.1.2024 

 

  Jiří Petružela, v.r. 

jednatel ZO Kojetín 



 

 

 

 


